
KLIMAKRISE 
UND BEWUSSTSEINSWANDEL

Eine Ringvorlesung der steirischen Hochschulen im SS 2020
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„Giftgrün ist out“

„Klimawandel: Was 
sagt die Wissenschaft?  
Diskussionspunkte, Initiativen, Maßnahmen 
und Fragen der Verteilungsgerechtigkeit“

„Wie bringe ich 
Klimaschutz auf 
den Teller?“

„Natur erfahren - 
Nachhaltigkeit fördern, 
Perspektiven der Nachhaltigkeitsbildung
in der Primarstufenpädagogik“

„Innovation ist keine
Pflicht - überleben aber 
auch nicht (Graham Horton)“

Werner Boote, Filmregisseur
Veranstalter: Kunstuniversität Graz
Proberaum Mumuth, Lichtenfelsgasse 14, EG

Mag. Dr. Elisabeth Worliczek, Zentrum für Globalen 
Wandel & Nachhaltigkeit, BOKU Wien
Veranstalter: Pädagogische Hochschule Steiermark
Aula, Hasnerplatz 2, 1. OG

DI Dr. Ulrike Seebacher, MSc

Veranstalter: FH JOANNEUM
Audimax, Eggenberger Allee 11

HS-Prof. Mag. Christiana Glettler, PhD

Veranstalter: KPH Graz
Festsaal des Augustinums, Lange Gasse 2

FH-Prof. DI Dr. Hans Lercher

Veranstalter: FH Campus02
Raum CZ136, Körblergasse 126

11.03.2020

18.03.2020

01.04.2020

29.04.2020

13.05.2020

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

„Paläoklima“ & 
„NEFI – New Energy
 For Industry“

Veranstalter: Montanuniversität Leoben
Aula, Franz-Josef-Straße 18, 2. OG

Univ.-Prof. Mag. Dr. Frank Melcher & 
Univ.-Prof. DI Dr. Thomas Kienberger

20.05.2020
18:00

„Klimakrise und 
Bewusstseinswandel“
Univ.-Prof. Dr. Armin Grunwald,
Institut für Technikfolgenabschätzung, Karlsruhe
Veranstalter: TU Graz
Aula, Rechbauerstraße 12, 1.OG

04.03.2020
18:00

„Klimawandel und 
Klimakrise: 
Wie kommen wir auf den Pariser 
Klimazielweg?“

03.06.2020
18:00

„Gesundheits-
kompetenz 
und Ernährung – 
Essen und Klima im Wandel.“

10.06.2020

Assoz.-Prof. Priv.-Doz. Mag. Dr. Sandra Holasek

Veranstalter: Medizinische Universität Graz
MedCampus HS4, Neue Stiftingtalstraße 6

18:00

Univ.-Prof. Mag. Dr. Gottfried Kirchengast

Veranstalter: Karl-Franzens-Universität Graz
HS 11.03, Heinrichstraße 36, EG

Nähere Infos unter: www.sustainability4u.at


